
LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBA 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-02-29 

Vilnius 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Viešojoje erdvėje aptariant Konkurencijos tarybos veiklą, gana dažnai akcentuojama 

mūsų institucijos skirtų baudų suma. Vis dėlto bausti įmones ir viešojo sektoriaus subjektus 

finansinėmis sankcijomis nėra nei Konkurencijos tarybos tikslas, nei siekiamybė. Mūsų 

institucija siekia savo veiklos efektyvumą grįsti profesionalių tyrimų rezultatais ir atnešta nauda 

vartotojams. Atlikus 2021–2023 m. veiklos vertinimą, paaiškėjo, kad vienas euras, skirtas 

institucijos veiklai iš šalies biudžeto, atnešė beveik šešis eurus tikėtinos naudos vartotojams, 

taip viršijant mūsų prisiimtą ne mažesnio nei 5:1 naudos ir biudžeto santykio įsipareigojimą.  

Šis rodiklis atspindi institucijos sukuriamą ekonominę naudą atsižvelgus į žalą, kuri 

būtų buvusi padaryta vartotojams, jei nebūtume nutraukę antikonkurencinių veiksmų arba 

užkirtę kelio konkurencijos suvaržymams. Vienas tokių – elektroninę prekybą kosmetikos 

gaminiais vykdančių įmonių susitarimas vartotojams nepardavinėti prekių mažesnėmis nei 

gamintojos nurodytomis kainomis ir netaikyti nuolaidų. Dėl panašių perpardavimo kainų 

palaikymo atvejų elektroninėje prekyboje pastaraisiais metais verslui adresavome prevencinius 

raštus, įspėdami bendroves pašalinti galimus konkurencijos ribojimus. Tiek savo tyrimais, tiek 

aktyvia prevencine veikla siunčiame verslui aiškų signalą, kad konkurencijos taisyklės galioja 

ir internete, o tokio pobūdžio pažeidimų, dėl kurių vartotojai praranda galimybę pirkti pigiau, 

netoleruosime.  

Konkurencijos taryba 2023 m. savo iniciatyva pradėjo tris su prekių kainomis susijusius 

tyrimus vartotojams aktualiose kasdienio vartojimo prekių ir paslaugų rinkose. Tenka 

apgailestauti, kad kai kuriais atvejais dėl tiriamų įmonių kliudymo negalime ištirti ir pašalinti 

konkurencijos ribojimų taip greitai, kaip norėtųsi. Praėjusiais metais pasitaikė net keli atvejai, 

kai įmonės naikino informaciją patikrinimų metu, ir už tai joms buvo skirtos finansinės 

sankcijos. Kliudymo veiksmai gali sutrukdyti mums išaiškinti vartotojams žalą darančius 

pažeidimus, tad ir ateityje principingai vertinsime tokį įmonių elgesį. 

2023 m. buvo keliamas klausimas, kur dėti kablelį sakinyje „Tirti negalima 

konsultuoti“. Viena verslą vienijanti asociacija pasiūlė konsultavimą įteisinti kaip įstatyminę 

Konkurencijos tarybos funkciją. Svarbu nepamiršti, kad tiek pažeidimus tiria, tiek ir 

šviečiamąją veiklą vykdo ne įstatymų nuostatos, o žmonės. Taigi, viskam reikia skirti ekspertų 

laiko, kuris yra ribotas. 

Net ir turėdami ribotus žmogiškuosius bei finansinius išteklius, kasmet reikšmingą jų 

dalį skiriame šviečiamajai veiklai: nuosekliai šviečiame tiek verslą, tiek kitas tikslines grupes 

apie konkurencijos teisės reikalavimus, akcentuojame, kaip išvengti pažeidimų. Atsižvelgę į 

verslo poreikius, 2023 m. parengėme atmintinę apie konkurenciją ribojančius susitarimus darbo 

rinkose, Nesąžiningos prekybos praktikos vertinimo gaires, atnaujintoje atmintinėje pateikėme 

informaciją, kada kyla didžiausia rizika riboti konkurenciją, kai valstybė veikia versle, bei kitus 

informacinio pobūdžio dokumentus. 

Ypač daug konsultacijų teikėme atlikdami verslo susijungimų priežiūrą, siekdami 

užtikrinti, kad dėl nagrinėjamų sandorių neatsirastų tokių rinkos struktūros pokyčių, kurie 

darytų reikšmingą neigiamą įtaką konkurencijai. Taip pat neketiname užmerkti akių prieš 

sandorius, kurie sudaryti išvengiant privalomos koncentracijų priežiūros procedūros. Tokių 

tyrimų 2023 m. vykdėme išties daug – keturis, iš kurių vieną baigėme ir skyrėme finansinę 

sankciją bei atitinkamą įpareigojimą. Vykdydami veiksmingą koncentracijų priežiūrą kuriame 

naudą vartotojams ir Lietuvos ekonomikai. Kasmet daugėja kompleksinės ekonominės analizės 

bei ekspertinių žinių reikalaujančių verslo sandorių vartotojams aktualiuose sektoriuose, 

Elektroninio dokumento nuorašas
   

 Registracijos data 2024-03-05 Nr. 2F-72 

 



pradedant žemės ūkio kultūrų bei žaliavų auginimu ir baigiant maisto gamyba, kur dėl 

mažėjančios konkurencijos ilgainiui vartotojai galėtų pajusti neigiamą poveikį, pavyzdžiui, 

didėjant prekių bei paslaugų kainoms ir mažėjant pasirinkimui. 

Artimiausiu metu mūsų institucijos funkcijos bus neišvengiamai susijusios su dar 

aktyvesne skaitmeninių rinkų priežiūra. 2023 m. atlikome elektroninių prekyviečių veiklos 

stebėseną, kuri leido mums geriau suprasti šio prekybos kanalo veikimo principus, 

prieinamumą, algoritmų paplitimą. Nors akivaizdžių konkurenciją varžančių veiksnių 

nenustatėme, vis dėlto 2024 m. parengsime atmintinę, kad verslo atstovai galėtų įsivertinti savo 

veiksmus ir prireikus keisti praktiką, jog nekiltų rizikos pažeisti Konkurencijos įstatymą. 

Atsižvelgus į nuolat kintančią verslo aplinką, vienas svarbiausių mūsų institucijos iššūkių ir 

toliau išliks – pritraukti, ugdyti ir išlaikyti ekspertus, kad gebėtume užtikrinti veiksmingą 

konkurenciją skaitmeninėse bei kitose rinkose ir taip prisidėti prie Lietuvos ekonomikos 

augimo. 

Esu tikra, kad Konkurencijos taryba geba priimti vartotojams naudingus sprendimus, 

nuosekliai ieškodama balanso tarp tyrimų vykdymo ir konsultacijų teikimo. Šia kryptimi darbą 

tęsiame ir 2024 m. 

 

Pirmininkė Jolanta Ivanauskienė 

 

I SKYRIUS  

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

Konkurencijos taryba veikia (05) ekonomikos konkurencingumo ir valstybės 

informacinių išteklių valstybės veiklos srityje. 

Konkurencijos taryba (toliau – KT) tiesiogiai neprisideda prie Nacionalinės pažangos 

plane (toliau – NPP) nustatytų strateginių tikslų pasiekimo ir pažangos uždavinių 

įgyvendinimo. 

KT misija – saugoti veiksmingą konkurenciją dėl vartotojų gerovės. 

KT veiklos tikslas – siekti, kad KT veikla duotų kuo didesnę naudą vartotojams, stiprinti 

švietimą konkurencijos srityje ir didinti KT veiklos efektyvumą. Veiklos tikslo poveikio 

rodiklio reikšmė – santykis tarp vidutinės metinės (3 metų) tikėtinos tiesioginės naudos 

vartotojams ir KT vidutinio metinio (3 metų) biudžeto (žr. 1 lentelę).  

KT, vykdydama jai įstatymais nustatytas funkcijas, vadovaujasi Veiklos prioritetu, kuris 

sudaro galimybes naudoti institucijos išteklius taip, kad būtų kiek įmanoma geriau prisidedama 

prie veiksmingos konkurencijos apsaugos ir teikiama kuo didesnė nauda vartotojams.   

Spręsdama tyrimų atlikimo ir kitus veiklos klausimus, KT vadovaujasi šiais principais: 

• įtaka veiksmingai konkurencijai ir vartotojų gerovei; 

• strateginė reikšmė; 

• racionalus išteklių naudojimas. 

2023 m. buvo nustatyti šie prioritetai: 

• kurti vertę vartotojams, ypatingą dėmesį skiriant šiems sektoriniams 

prioritetams: konkurencijos ribojimai darbo rinkoje, sveikatos (įskaitant farmaciją) sektorius, 

mažmeninė prekyba (įskaitant el. prekybą) ir vidaus sandoriai (pastarojo prioriteto buvo 

atsisakyta pasikeitus įstatymams);  

• užtikrinti profesionalumą vykdant numatytas funkcijas ir ypač stiprinti 

pajėgumus, būtinus sektorinių prioritetų klausimams nagrinėti, pritraukti ir išlaikyti daugiau 

profesionalų, gebančių analizuoti įvairias rinkas, spręsti sudėtingus teisinius ir ekonominius 

klausimus, naudoti modernius darbo metodus ir priemones (ypač skiriant dėmesio gebėjimų 

stiprinimui, metodų ir priemonių tobulinimui informacinių technologijų srityje); 

• bendradarbiauti su žiniasklaida nacionaliniu ir tarptautiniu mastu, plėtoti dialogą 

su akademine bendruomene, verslu, viešojo administravimo subjektais ir visuomene, stiprinti 

ryšius su tarptautiniais partneriais ir aktyviai įsitraukti į su konkurencijos politikos 



įgyvendinimu susijusias ES teisėkūros iniciatyvas. Bendradarbiavimas ypač svarbus siekiant 

atsižvelgti į iššūkius skaitmeniniame amžiuje, kurių sprendimas reikalauja geriausios 

tarptautinės praktikos įvertinimo, bendradarbiavimo tarptautiniu ir nacionaliniu mastu su 

tarptautinėmis, akademinėmis ir valstybės institucijomis bei organizacijomis (ypač – tęsiant 

tarpinstitucinį bendradarbiavimą su Viešųjų pirkimų tarnyba, Specialiųjų tyrimų tarnyba  ir 

Valstybės kontrole). 

 

1 lentelė. Veiklos tikslo 05-11 „Siekti, kad Konkurencijos tarybos veikla duotų kuo didesnę 

naudą vartotojams, stiprinti švietimą konkurencijos srityje ir didinti Konkurencijos tarybos 

veiklos efektyvumą“ poveikio rodikliai. 

 

Poveikio 

rodiklis 

(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2023 

metai) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

2021 metai 2022 metai 2023 metai 2025 m. 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11.1. Santykis 

tarp vidutinės 

metinės (3 

metų) tikėtinos 

tiesioginės 

naudos 

vartotojams ir 

Konkurencijos 

tarybos 

vidutinio 

metinio (3 

metų) biudžeto. 

5:1 
(2015) 

6,2:1 6,9:1 5,9:1 5:1 netaikoma netaikoma 

 

KT siekia, kad jos veiklos efektyvumas būtų grindžiamas ne paskirtų baudų dydžiu, bet 

profesionalių tyrimų rezultatais ir tyrimų atnešta nauda vartotojui, kuri priklauso ir nuo 

nuoseklaus prevencinio darbo konkurencijos principų sklaidos srityje. 

Vertindama, kaip sekasi vykdyti užsibrėžtą misiją, KT, vadovaudamasi Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos metodika, kasmet skaičiuoja savo veikla sukuriamos 

tikėtinos naudos vartotojams dydį. Šio dydžio ir KT metinio biudžeto santykis yra pagrindinis 

KT veiklos efektyvumo rodiklis nuo 2011 m. Institucija siekia, kad metinės vidutinės trejų metų 

tiesioginės tikėtinos naudos vartotojams ir KT vidutinio metinio trejų metų biudžeto santykis 

būtų ne mažesnis kaip 5:1, t. y. KT veiklai iš šalies biudžeto skirtas 1 euras atneštų bent 5 eurus 

tikėtinos naudos. 

Atlikus 2021–2023 m. veiklos vertinimą, paaiškėjo, kad vidutinė metinė šio laikotarpio 

tiesioginė tikėtina nauda vartotojams sudarė 16,7 mln. Eur, o jos santykis su KT vidutiniu 

metiniu biudžetu buvo 5,9:1. Poveikio vertinimas apima tiesioginę ekonominę naudą 

vartotojams, atsižvelgus į žalą, kuri būtų buvusi padaryta vartotojams, jei KT nebūtų nutraukusi 

antikonkurencinių veiksmų arba nebūtų užkirtusi kelio konkurencijos suvaržymams 

(pavyzdžiui, jei nebūtų išaiškintas kartelis arba nebūtų uždrausta probleminė koncentracija, 

vartotojai būtų mokėję didesnes kainas keletą metų ir pan.). Į skaičiavimus nėra įtraukiama 

netiesioginė nauda (paskirtos baudos) ar nauda, atsirandanti dėl to, kad pažeidėjui paskirta 

bauda atgraso nuo keleto kitų panašių pažeidimų padarymo ir kt. Taip pat vertinimas neapima 

visos KT veiklos – nėra vertinama nauda vartotojui, kuri atsiranda, pavyzdžiui, dėl Mažmeninės 

prekybos įmonių nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymo priežiūros, konkurencijos kultūros 

sklaidos tarp verslo atstovų ir valdžios institucijų. 

Išlieka tikimybė, kad ateityje rodiklio reikšmė tam tikru laikotarpiu gali nesiekti 5:1, 

jeigu KT pasirinktų vykdyti veiklą, kuri yra strategiškai reikšminga dėl atgrasomojo poveikio, 

teisinio tikrumo, institucijos galimybių atlikti savo funkcijas užtikrinimo ar sektoriaus 



svarbumo, bet pagal minėtą metodiką galimai sukuria mažiau ar nekuria tiesioginės 

ekonominės naudos vartotojams. 

Išsamų tikėtinos naudos vartotojams poveikio vertinimą KT skelbia kasmet atskiru 

dokumentu savo interneto svetainėje.  

https://www.kt.gov.lt/lt/administracine-informacija/veiklos-vertinimas
https://kt.gov.lt/lt/administracine-informacija/veiklos-vertinimas


 

 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

2 lentelė. Valstybės veiklos srityse įgyvendinamos programos, pažangos ir tęstinės veiklos uždaviniai, jų asignavimai ir kitos lėšos bei poveikio rodikliai. 

Valstybės 

veiklos srities, 

programos, 

pažangos 

arba tęstinės 

veiklos 

uždavinio, 

poveikio 

rodiklio 

kodas 

Valstybės veiklos srities, 

programos, pažangos arba 

tęstinės veiklos uždavinio, 

poveikio rodiklio 

pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslini

mus) 

Vykdym

as 

Plano 

įvykdym

o proc. 

Vykdymas 

nuo 

pažangos 

uždavinio 

įgyvendi-

nimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasieki-

mo proc. 

Siektina poveikio 

rodiklio reikšmė 

2023 

metais 

2023 

metais 

2023 

metais 

2021 

metais 

2022 

metais 

2023 

metais 

2023 

metais 

2023 

metais 
2025 m. 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

05 

Ekonomikos 

konkurencingumo ir 

valstybės informacinių 

išteklių valstybės veiklos 

sritis 

3.438,2 3.142,3 91,4         

05-001 

05-001 Savivaldybių 

duomenų teikimo į Suteiktos 

valstybės pagalbos registrą 

finansavimas 

35,0 34,6 98,9         

05-001-11-01 

(T) 

Siekti tinkamo asignavimų 

naudojimo už Suteiktos 

valstybės pagalbos registro 

duomenų suvedimą 

35,0 34,6 98,9         

R-05-002-11-

01-01 

Pateikta duomenų Suteiktos 

valstybės pagalbos registrui 

(proc. registre įregistruotos 

valstybės ir nereikšmingos 

pagalbos nuo visos suteiktos 

valstybės ir nereikšmingos 

pagalbos) 

    100 100 100 100 100   



 

 

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš 

viso 
35,0 34,6 98,9         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
35,0 34,6 98,9         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos            

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos 
           

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos            

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų 

įmonių lėšas ir valstybės kontroliuojamų viešųjų 

įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 01 programai (1 +2 + 3+ 4) 35,0 34,6 98,9         

05-002 
Konkurencijos tarybos valdymo 

programa  
3.403,2 3.107,7 91,3         

05-002-11-

01 (T) 

Užtikrinti Konkurencijos 

įstatymo, Mažmeninės prekybos 

įmonių nesąžiningų veiksmų 

draudimo įstatymo ir kitų teisės 

aktų įgyvendinimą 

3.403,2 3.107,7 91,3         

R-05-002-

11-01-01 

Dalis apskųstų teismui 

Konkurencijos tarybos priimtų 

sprendimų, kurie buvo nepakeisti 

arba pakeisti iš dalies (proc.)1 

    100 77 65 100 153,85   

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš 

viso 
3.403,2 3.107,7 91,3         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
2.670,0 2.659,8 99,6         

 
1 Įskaitant prašymus dėl vadovų asmeninės atsakomybės.  



 

 

1.2. bendrojo finansavimo lėšos            

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos 
           

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 733,2 447,9 61,1         

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų 

įmonių lėšas ir valstybės kontroliuojamų viešųjų 

įstaigų lėšas (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos            

Iš viso 02 programai (1 +2 + 3+ 4) 3.403,2 3.107,7 91,3         

            



 

 

05-001 SAVIVALDYBIŲ DUOMENŲ TEIKIMO Į SUTEIKTOS VALSTYBĖS 

PAGALBOS REGISTRĄ FINANSAVIMAS 

 

05-001-11-01 (T) uždavinys. Siekti tinkamo asignavimų naudojimo už Suteiktos valstybės 

pagalbos registro duomenų suvedimą  

 

Ši KT vykdoma funkcijų programa orientuota į tinkamą valstybės biudžeto specialiųjų 

tikslinių dotacijų paskirstymą ir pervedimą savivaldybių biudžetams. Valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams numatomos atitinkamų metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme. 

Programos įgyvendinimui 2023 m. nustatytas programos uždavinys – siekti tinkamo 

asignavimų naudojimo už Suteiktos valstybės pagalbos registro duomenų suvedimą.  

Uždavinio tikslui pasiekti 2023–2025 m. numatyta 05-001-11-01-01 priemonė „Paskirstyti 

savivaldybėms asignavimus, susijusius su duomenų Suteiktos valstybės pagalbos registrui“. 

2023 m. programos stebėsenai skirto poveikio rodiklio R-05-002-11-01-01 pasiekimo 

lygis 100 proc. 

 

1 paveikslas. Poveikio rodiklio R-05-001-11-01-01 „Pateikta duomenų Suteiktos valstybės 

pagalbos registrui (proc. registre įregistruotos valstybės ir nereikšmingos pagalbos nuo visos 

suteiktos valstybės ir nereikšmingos pagalbos). 
 

 
 

05-002 KONKURENCIJOS TARYBOS VALDYMO PROGRAMA 

 

05-002-11-01 (T) uždavinys. Užtikrinti Konkurencijos įstatymo, Mažmeninės prekybos 

įmonių nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymo ir kitų teisės aktų įgyvendinimą 

 

KT yra savarankiška valstybės įstaiga, atskaitinga Lietuvos Respublikos Seimui, vykdanti 

valstybinę konkurencijos politiką ir prižiūrinti, kaip laikomasi įstatymų, kurių priežiūra pavesta 

KT, reikalavimų.  

KT, atlikdama jai nustatytas funkcijas, sprendimus priima savarankiškai ir nepriklausomai 

nuo politinės ir kitos išorinės įtakos, nesiekdama ir nepriimdama nurodymų iš valstybės institucijų 

ar bet kokio kito viešojo ar privataus subjekto, susilaikydama nuo bet kokių veiksmų, kurie yra 

nesuderinami su KT funkcijų atlikimu ir įgaliojimų vykdymu. 

KT teisinė autonomija ir nepriklausomumas įtvirtinti Konkurencijos įstatyme bei 2018 m. 

gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvoje (ES) 2019/1, kuria siekiama įgalinti 

valstybių narių konkurencijos institucijas, kad jos būtų veiksmingesnės vykdymo užtikrintojos, ir 

kuria užtikrinamas tinkamas vidaus rinkos veikimas.  

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 100 100 100

Faktas 100 100 100

0

20

40

60

80

100

120

Planas Faktas



 

 

Įgyvendinant šios direktyvos reikalavimus, Konkurencijos įstatymas numato būtinybę 

užtikrinti, kad KT savo funkcijoms atlikti ir įgaliojimams vykdyti disponuotų pakankamu 

skaičiumi kvalifikuotų darbuotojų ir jos funkcijoms bei įgaliojimams adekvačiais finansiniais, 

techniniais ir technologiniais ištekliais. Tuo tarpu KT darbo užmokesčiui skiriamos valstybės 

biudžeto lėšos (neįskaitant pajamų įmokų) jau keletą metų iš esmės nedidėja ir neatliepia poreikio 

užtikrinti galimybes pritraukti ir išlaikyti institucijai reikalingus ekspertus, ypač ekonomistus ir 

skaitmeninių rinkų specialistus.  

KT vykdoma valdymo programa nustato asignavimus KT atliekamoms funkcijoms 

įgyvendinti. Šios programos lėšomis finansuojamos visos KT personalo darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo išlaidos, taip pat išlaidos institucijos veiklai reikalingoms prekėms, 

paslaugoms ir turtui įsigyti, infrastruktūrai plėtoti.  

KT valdymo programai įgyvendinti 2023 m. numatomas programos uždavinys – užtikrinti 

Konkurencijos įstatymo, Mažmeninės prekybos įmonių nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymo 

ir kitų teisės aktų nuostatų įgyvendinimą. 

Uždavinio tikslui pasiekti 2023–2025 m. numatytos šios priemonės: 

05-002-11-01-01 – tirti ir nagrinėti Konkurencijos įstatymo ir kitų įstatymų pažeidimus, ir 

taikyti pažeidėjams sankcijas, vertinti teisės aktų projektų įtaką konkurencijai ir teikti dėl jų 

išvadas, koordinuoti valstybės pagalbos klausimus; 

05-002-11-01-03 – nagrinėti koncentracijos pranešimus. 

KT veiklos poveikiui pamatuoti institucija kasmet skaičiuoja santykį tarp vidutinės metinės 

(3 metų) tikėtinos tiesioginės naudos vartotojams ir KT vidutinio metinio (3 metų) biudžeto. Šio 

rodiklis 2023 m. viršijo planuotą reikšmę ir buvo lygus 5,9:1 (žr. 1 lentelę). 

Pagrindiniai 2023 m. veiklos rezultatai: 

• 16,7 mln. Eur – vidutinė metinė tiesioginė tikėtina nauda vartotojams 2021–2023 m. 

• Nustatyti 5 Konkurencijos įstatymo pažeidimai. 

• 2 įmonės nubaustos už kliudymą KT atlikti patikrinimus. 

• Parengtos 4 šviečiamojo pobūdžio priemonės (gairės, atmintinės) verslui ir 

viešiesiems subjektams. 

• Iš viso pažeidėjams skirta 1 219 060 Eur baudų. 

• 2 584 449 Eur baudų, skirtų už ankstesnius pažeidimus, sumokėta į valstybės 

biudžetą. 

• Įvertinti 558 teisės aktų projektai.  

• 58 proc. – į tiek KT pastabų dėl įtakos konkurencijai buvo atsižvelgta. 

• Duotas 31 leidimas vykdyti koncentracijas, iš jų du – su įsipareigojimais. 1 sandoris 

uždraustas.  

• 100 proc. KT sprendimų visiškai ar iš dalies patvirtino teismai (žr. 2 paveikslą). 

 

2 paveikslas. Poveikio rodiklio R-05-002-11-01-01 „Dalis apskųstų teismui Konkurencijos 

tarybos priimtų sprendimų, kurie buvo nepakeisti arba pakeisti iš dalies (proc.)“. 

 

 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 65 65 65

Faktas 100 77 100

0

25

50

75

100

125

Planas Faktas



 

 

 

3 lentelėje pateikiama informacija apie pagrindinių valdymo programos uždavinių, 

priemonių, stebėsenos rodiklių pasiekimą 2021–2023 m. 

 

3 lentelė. Pagrindinių valdymo programos uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pasiekimas.  

 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių 

pavadinimai ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės 

Faktas 
2023 planas 

2021 2022 2023 

 

05-002-11-01 uždavinio 1 priemonė: Tirti ir 

nagrinėti Konkurencijos įstatymo ir kitų įstatymų 

pažeidimus ir taikyti pažeidėjams sankcijas, 

vertinti teisės aktų projektų įtaką konkurencijai ir 

teikti dėl jų išvadas, koordinuoti valstybės 

pagalbos klausimus 

    

V-05-002-

11-01-01-01 

Konkurencijos tarybos priimtų sprendimų, kurie 

panaikinti dėl esminių procedūrinių pažeidimų 

(proc.) 

0 0 0 0 

V-05-002-

11-01-01-02 

Gautų ir išnagrinėtų skundų bei prašymų dėl 

Konkurencijos įstatymo, Mažmeninės prekybos 

įmonių nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymo 

ir kitų teisės aktais nustatytų Konkurencijos 

tarybai kompetencijai klausimų santykis (proc.) 

100 100 100 100 

V-05-002-

11-01-01-03 

Pagal Konkurencijos tarybos pastabas pakeistų 

teisės aktų projektų, galinčių riboti ar ribojančių 

konkurenciją, arba neatitinkančių valstybės 

pagalbos taisyklių reikalavimų, skaičius (proc.)  

74 75 582 60 

 
05-002-11-01 uždavinio 3 priemonė:  Nagrinėti 

koncentracijos pranešimus 
    

V-05-002-

11-03-01-01 

Koncentracijų priežiūros vykdymas (gautų ir 

išnagrinėtų pranešimų apie koncentraciją 

santykis proc.) 

100 100 100 100 

 

Išsamų 2023 m. veiklos ir jos rezultatų aprašymą (ataskaitą) KT skelbia atskiru dokumentu 

savo interneto svetainėje. 

 

 

 

Pirmininkė  Jolanta Ivanauskienė 

(Viešojo sektoriaus subjekto, 

parengusio ataskaitą, vadovas) 

(Parašas) (Vardas ir pavardė) 

 

   

   

Administracijos direktorius  Arūnas Keraminas 

(Už ataskaitų parengimą atsakingas 

asmuo) 

(Parašas) (Vardas ir pavardė) 

____________________________ 

 

 
2 Faktinis rodiklis sumažėjo dėl skaičiavimo metodikos pasikeitimo. Nuo 2023 m. nebeskaičiuojamas atsižvelgimas 

į pastabas dėl valstybės pagalbos teisės aktų projektų, kur atsižvelgimo procentas buvo ženkliai didesnis nei kitose 

srityse.  

https://www.kt.gov.lt/lt/administracine-informacija/veiklos-vertinimas
https://kt.gov.lt/lt/administracine-informacija/veiklos-ataskaitos


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 188668192, Jogailos
g. 14, Vilnius 01116

Dokumento pavadinimas (antraštė) LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBOS
2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-05 Nr. 2F-72
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arūnas Keraminas, Administracijos direktorius, Konkurencijos

tarybos administracija
Sertifikatas išduotas ARŪNAS KERAMINAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-05 14:24:39 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-05 14:24:57 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-03 21:03:05 – 2028-07-01 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jolanta Ivanauskienė, Pirmininkė, Konkurencijos tarybos nariai
Sertifikatas išduotas JOLANTA IVANAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-05 15:15:41 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-05 15:15:53 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-09 17:30:35 – 2028-06-07 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, į.k. 188668192 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 11:01:17 iki 2024-12-19
11:01:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-05
15:35:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-05 15:35:30 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


